
1 
 

DELIBERAZIONE 18 MAGGIO 2017 
343/2017/S/IDR 
 
RETTIFICA DI ERRORE MATERIALE NELLA DELIBERAZIONE DELL’AUTORITÀ 
198/2017/S/IDR 
 
 

L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS 
E IL SISTEMA IDRICO 

 
 
Nella riunione del 18 maggio 2017 
 
VISTI: 
 

• la legge 24 novembre 1981, n. 689;  
• la Direttiva 2000/60/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 ottobre 

2000, che istituisce un quadro per l’azione comunitaria in materia di acque;  
• l’articolo 2, comma 20, lettere c) e d), della legge 14 novembre 1995, n. 481 e 

s.m.i. (di seguito: legge 481/95); 
• l’articolo 11 bis, del decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35 e s.m.i., introdotto dalla 

legge di conversione 14 maggio 2005, n. 80; 
• l’art. 45 del decreto legislativo 1 giugno 2011, n. 93 e s.m.i.;  
• il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2001, n. 244; 
• il decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, come convertito dalla legge 22 

dicembre 2011, n. 214; 
• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
• il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 20 luglio 2012, recante 

“Individuazione delle funzioni dell’Autorità per l’energia elettrica ed il gas 
attinenti alla regolazione e al controllo dei servizi idrici, ai sensi dell’articolo 21, 
comma 19 del decreto-legge del 6 dicembre 2011 n. 201, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214”; 

• l’Allegato A alla deliberazione dell’Autorità per l’energia elettrica il gas e il 
sistema idrico (di seguito: Autorità) 14 giugno 2012, 243/2012/E/com, recante 
“Adozione del nuovo regolamento per la disciplina dei procedimenti 
sanzionatori e delle modalità procedurali per la valutazione degli impegni”; 

• la deliberazione dell’Autorità 30 marzo 2017, 198/2017/S/idr (di seguito: 
deliberazione 198/2017/S/idr). 

 
CONSIDERATO CHE: 

 
• con deliberazione 198/2017/S/idr, l’Autorità ha avviato un procedimento nei 

confronti del Comune di Rofrano, per l’accertamento di violazioni della 



2 
 

regolazione tariffaria del Servizio idrico integrato e per l’adozione di 
provvedimenti sanzionatori e prescrittivi, ai sensi dell’articolo 2, comma 20, 
lettere c) e d), della legge 481/95; 

• a causa di un errore materiale nella deliberazione 198/2017/S/idr il termine di 
durata dell’istruttoria, scritto in lettere al punto 3 del deliberato, è stato indicato 
come pari a “duecentosettanta” invece di “centoventi” giorni. 
 

RITENUTO CHE: 
 
• sia pertanto necessario provvedere alla rettifica dell’errore materiale riscontrato 

nella deliberazione predetta 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di rettificare l’errore materiale riscontrato nella deliberazione 198/2017/S/idr 
sostituendo nel deliberato, al punto 3, la parola “(duecentosettanta)” con la 
parola “(centoventi)”; 

2. di prevedere che, ai soli fini del pieno espletamento del diritto di partecipazione 
al procedimento sanzionatorio, il termine dell’istruttoria, come rettificato dal 
presente provvedimento, decorra dalla comunicazione del medesimo al Comune 
di Rofrano; 

3. di comunicare il presente provvedimento al Comune di Rofrano (SA) (c.f. 
00534600655), mediante pec agli indirizzi protocollo.rofrano@asmepec.it 
esindaco.rofrano@asmepec.it; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorità 
www.autorita.energia.it 
 
 
18 maggio 2017 IL PRESIDENTE 

 Guido Bortoni 
 

 


	Deliberazione 18 maggio 2017
	343/2017/S/idr
	L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS

	visti:
	 la legge 24 novembre 1981, n. 689;
	 la Direttiva 2000/60/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 ottobre 2000, che istituisce un quadro per l’azione comunitaria in materia di acque;
	 l’articolo 2, comma 20, lettere c) e d), della legge 14 novembre 1995, n. 481 e s.m.i. (di seguito: legge 481/95);
	 l’articolo 11 bis, del decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35 e s.m.i., introdotto dalla legge di conversione 14 maggio 2005, n. 80;
	 l’art. 45 del decreto legislativo 1 giugno 2011, n. 93 e s.m.i.;
	 il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2001, n. 244;
	considerato che:

